



## Urząd Gminy Elk

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Elk  
tel. +48 87 619 45 50, faks +48 87 619 45 01  
e-mail: [ug@elk.gmina.pl](mailto:ug@elk.gmina.pl), [www.elk.gmina.pl](http://www.elk.gmina.pl)

Elk, dn. 26 października 2020 r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie  
zamówienia publicznego

**znak sprawy: IZP.271.3.18.2020**

dot. postępowania pn. **Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy Elk**

### **Odpowiedzi na zapytania do postępowania Zmiana treści SIWZ**

Gmina Elk, jako zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### **Pytanie 1:**

W warunkach udziału w postępowaniu Zamawiający nie precyzuje wymagań dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej natomiast w wykazie oświadczeń i dokumentów, składanych przez wykonawcę w postępowaniu na wezwanie zamawiającego w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga:

„a) Informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;”  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców spełnianie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej. Jeśli tak prosimy o jego doprecyzowane.

#### **Odpowiedź i zmiana SIWZ:**

Zamawiający nie ustala warunku w zakresie sytuacji finansowej i ekonomicznej.

#### **W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ:**

W dziale VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów, potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia pkt. 3 usuwa się błędnie wymagany dokument tj. „ informacja banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.”

#### **Pytanie 2:**

Zamawiający wpisał warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania niezbędnej zdolności technicznej lub zawodowej do wykonania zamówienia ale nie został on sprecyzowany, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców spełnianie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie ustala szczegółowego warunku w tym zakresie.



**Pytanie 3:**

Zamawiający wymaga aktualnego zezwolenia obejmującego prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020, poz. 797). Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2019 poz: 701 ze zmianami) w chwili obecnej nie istnieje konieczność posiadania zezwolenia na transport odpadów. Wraz z uruchomieniem rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 (art. 49-65) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zezwolenia na transport odpadów uległy wygaszeniu (art. 233 oraz 250 ust.3).

W celu wykonywania usługi transportu odpadów należy obecnie posiadać wyłącznie wpis pozyskiwany na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5 lit b. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W związku z powyższym prosimy o zmianę warunku posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych.

**Odpowiedź i zmiana SIWZ:**

Zamawiający zmienia wymagany warunek posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów w zakresie wymagania aktualnego zezwolenia obejmujące prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020, poz. 797) zastępując go wymaganiem w zakresie wpisu do rejestru o którym mowa w art. 49 i 50 ustawy o odpadach.

**Pytanie 4:**

We wzorze umowy Zamawiający wskazał w par 3 ust. 8 pkt 2) Po zakończeniu każdego miesiąca obowiązywania umowy Wykonawca przedstawi informację oraz kopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji komunalnych (karty przekazania odpadów). Prosimy o wykreślenie tego zapisu ze względu na wdrożony ogólnopolski system BDO w którym przy każdorazowym odbiorze wystawia się w systemie kartę przekazania odpadów, nie funkcjonują już papierowe KPO wystawione zbiorczo na koniec miesiąca. Wydruk kilkuset kart z systemu zabierze bardzo dużo czasu a dla zweryfikowania ilości odpadów wystarczającym jest zalogowanie do systemu i wygenerowanie karty ewidencji odpadów.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projekcie umowy.

WÓJT  
mgr Tomasz Osewski